FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA
En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro
Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
OTROS PASIVOS
665,172.49 Moneda Nacional
30.37 Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
665,142.12 Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
35,894,619.39
35,893,400.00 TOTAL PASIVO
1,219.39

PATRIMONIO
73,958,981.29 Cuotas de formacion
73,958,981.29 Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

6,745,576,482.38
3,015,693,392.89 Resultados Acumulados
3,526,249,644.23 Afos anteriores
65,227,404.90 Afio actual
138,406,040.36

Aportes a Fideicomisos de Exclusion
1,031,364,859.73 de Activos
1,023,748,913.62
7,615,946.11

10,157,477.21
10,157,477.21

408,263,466.90
408,263,466.90

8,305,881,059.39 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

23,317,337.25

9,380,409.01
13,936,928.24

408,263,466.90
408,263,466.90

431,580,804.15

7,874,300,255.24
5,350,357,593.75
841,818,121.12
540,235,512.00
4,073,948.87

3,070,433,016.87
3,006,211,472.65
64,221,544.22

(1,932,617,937.37)

8,305,881,059.39

Tipo de cambio de referencia vigente el 28 de febrero de 2022 (Q7.71322 = US$1.00)
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6,102,517,072.54

" Oscar Monterroso

Gerente General

Guatemala, 7 de marzo de 2022
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Juan Manuel Meléndez Godinez
Auditor Interno



FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL
PRODUCTOS 68,834,628.65
l. PRODUCTOS FINANCIEROS 66,732,847.72
Intereses Producto 47,030,807.26
Por inversiones en el interior en moneda nacional 39,275,039.43
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 7,745796.32
Por inversiones en el exterior en moneda extranjera 9,971.51
Descuentos Producto 19,702,040.46
Por inversiones en el interior en moneda nacional 19,702,040.46
. PRODUCTOS DIVERSOS 2,101,780.93
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 253,483.92
Traslado de recursos de cuentas inactivas
de bancos del sistema 1,848,297.01
GASTOS 4,613,084.43
l. GASTOS FINANCIEROS 2,541,439.23
Primas pagadas en inversiones 2,541,439.23
1 GASTOS DE ADMINISTRACION 31,310.81
Gastos de administracion Banco de Guatemala 31,310.81
. GASTOS DIVERSOS 2,040,334.39
Impuestos, arbitrios y contribuciones 2,040,334.39

GANANCIA DEL EJERCICIO

64,221,544.22
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